
ČISTÉ BESKYDY, z.s.
JůK POSÍLIT VNÍMÁNÍ TOHO, CO BESKYDY SKUTEČND JSOU



SPONTÁNNOST, LÁSKů K PTÍRODD, NE-IGNORůCE

Spolek ČISTÉ BESKYDY, z.s. je výsledkem spontánní iniciativy sportovc], kteUí chtEjí 
udržet lokality, ve kterých trénují, čisté.



PODDKUJ HORÁM JůRNÍM ÚKLIDEM BESKYD

1Ř. dubna jsme uspoUádali Jarní úklid Beskyd, který je součástí dlouhodobé 
kampanE “PodEkuj horám”.

             
                   Oč nám šlo:

- udělat první krok - sportovci 
iniciují změnu

- zapojit širokou veřejnost 
včetně dětí

- zapojit známé sportovní 
osobnosti jako vzory

- otevřít diskuzi
- oslovit média



Klára 
Rampírová

Radim Kasalík

Jan Zemaník

Petr Míl



                                JůK TO PROBÍHůLO

● Sběrná místa na 14 místech a v Chlebovicích
● Hlídky rozdávaly účastníkům pytle, příp. ochranné pomůcky
● Za odevzdaný odpad dostávali zájemci pohlednice, placky, byli zařazeni do 

slosování 





JavoJAV

                                                 JůVORNÍK



TROJůNOVICE



                                                                         
ČELůDNÁ



OSTRůVICE



      MůLENOVICE



                                                                           
                                                                           VISůLůJE 



              
                  MORÁVKů



  SLůVÍČ, TYRů, JůVOROVÝ



               PůLKOVICKÉ H¥RKY



   Kuriózní nálezy



TOMBOLů



CO SE NÁM PODůTILO

- cca 13 naplněných kontejnerů
- účast 500 lidí
- oslovit média (Česká televize. Český rozhlas, MF Dnes, Deník, Týden, 

týdeník 5+2, Frekvence 1, Hitrádo Orion, ČTK…)
- oslovit mladé lidi (Skauti, sportovní kluby, rodiny s dětmi)
- zapojit místní obyvatele



DDKUJEME Zů SPOLUPRÁCI

MEst]m a obcím:
Frenštát p.R., Trojanovice, Čeladná, Ostravice, Malenovice, Krásná, Morávka, 
Horní Lomná, Třinec, Frýdek-Místek (Palkovické hůrky)

Partner]m:
Lesy ČR a Beskydské informační centrum

Sportovc]m z organizačních tým] závod] a klub]:
Lysohorský čtyřlístek, Lysacup, SkyMaraton Perun, Radegastova Výzva, Běžecký 
klub Kubánkov, Lašský sportovní klub

Firmám:
Tobi sport Frenštát, Mami Art, Ruma sport, Albrechtova střední škola Český Těšín

A spoustě dobrovolníků



CO CHYSTÁME ů S ČÍM NÁM M¥ŽETE POMOCI:

- Poděkuj horám
- úklid Ondřejníku
- divadélko na Lysé hoře
- rozbor nelegálních úložišť v Beskydech z hlediska ukládání 

elektroodpadu
- ve spolupráci s městskou společností Sportplex ve FM a 

areálem Olešná benefiční maraton (výtěžek opět do 
úklidových a osvětových aktivit)

a další…



Čím Beskydy jsou:
- hory s jedinečnou geomorfologií a přírodou
- hory s množstvím sportovních aktivit, za kterými se sjíždějí běžci a cyklisté z 

celé republiky
- hory “na konci ČR”, kam stojí za to vážit cestu

Čím Beskydy mohou být:
- nejčistší hory, protože tady žijí patrioti, kteří si své nejcennější střeží
- jedinečné hory pro sportovce
- hory s originalitami, které jinde nejsou

Beskydy budou takové, jakou image jim vytvoUíme sami.


